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LAMPIRAN 1

Surat Izin Penelitian



LA.MPIRA.N 2

Sura.t Ba.la.sa.n Penelitia Puskesmas Hamparan Perak



LAMPIRAN 3

Lembar Kuesioner/Informed Consent

INFORMED CONSENT

Sa.ya . ya .ng berta.nda. ta.nga .n diba.wa.h ini :

Na.ma. :

Usia. :

A.la.ma.t :

No Ha.ndphone/WA. :

Bersedia. untuk menja.di responden da.n mengisi kuesioner ya .ng tela.h

diberika.n penjela.sa.n sebelumnya . oleh ma.ha.siswi Prodi Kebida.na.n Progra.m

Sa.rja.na. Sekola.h Tinggi Ilmu Keseha.ta.nMitra. Husa.da. Meda.n ya .itu :

Na.ma. :

NPM :
Judul : A.na.lisis Fa.ktor-Fa.ktor Ya.ng Mempenga.ruhi

Kepa.tuha.n Ibu Da.la.m Pemberia.n Imunisa.si Da.sa.r
Lengka.p (Idl) Di Puskesma.s Ha.mpa.ra.n Pera.k Sei
Ba.ha.ru Keca.ma.ta.n Ha.mpa.ra.n Pera.k Ka.bupa.ten Deli
Serda.ng Ta.hun 2024

Demikia.n sura.t persetujua.n ini sa.ya . setujui ta.npa. a.da. unsur pa.ksa.a.n da.ri

piha.k ma.na.pun a.ga.r da.pa.t diperguna.ka.n denga.n seba.ik-ba.iknya ..

Meda.n....................................... 2024

Responden Ma.ha.siswa.

( ) ( )



A.na.lisis Fa.ktor-Fa.ktor Ya.ng Mempenga.ruhi Kepa.tuha.n Ibu Da.la.m Pemberia.n
Imunisa.si Da.sa.r Lengka.p (Idl) Di Puskesma.s Ha.mpa.ra.n Pera.k Sei Ba.ha.ru
Keca.ma.ta.n Ha.mpa.ra.n Pera.k Ka.bupa.ten Deli Serda.ng Ta.hun 2024

Tanggal
Pengisian : ……
……………….
No. Responden : …………………….

A. IDENTITAS RESPONDEN
1. Nama :
2. Umur : Tahun
3. Alamat (Dusun) :
4. Pendidikan Ibu :

Tidak Sekolah
SD
SMP
SMA/SMK
Perguruan Tinggi

5. Pekerjaaan Ibu :
6. Pemberian Imunisasi : (diisi oleh peneliti)

a. Nama anak :
b. Tempat tanggal lahir :
c. Anak ke :
d. Jenis kelamin :

Laki-laki
Perempuan

Imunisasi yang telah didapatkan adalah sebagai berikut:

BCG
Tanggal :

DPT-1
Tanggal :

DPT-2
Tanggal :

DPT-3
Tanggal :

Campak
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai
jadwal

Heb B-0
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Heb B-1
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Heb B-2
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Heb B-3
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Ket:
LENGKAP
TIDAK
LENGKAP



B. PENGETAHUAN

Petunjuk : Jawablah pertanyaan – pertanyaan berikut
dengan memberikan tanda

(X) Pada jawaban yang menurut ibu paling benar

1. Menurut Ibu, Apakah yang dimaksud dengan Imunisasi ?
a. Menyuntikkan vitamin ke dalam tubuh bayi
b. Pemberian kekebalan tubuh terhadap suatu

penyakit dengan memasukkan sesuatu kedalam
tubuh (vaksin) agar tubuh tahan terhadap
penyakit yang sedang berbahaya bagi seseorang.

c. Lainnya (sebutkan)………

2. Manfaat imunisasi bagi anak, ialah ?
a. Dapat mencegah penderitaan atau cacat dan

kematian yang disebabkan oleh
Penyakit

b. Anak menjadi tidak normal
c. Lainnya (sebutkan)………

3. Dimanakah Ibu bisa mendapatkan pelayanan imunisasi ?
a. Apotik
b. Puskesmas
c. Lainnya (sebutkan)………

4. Menurut Ibu, imunisasi Dasar lengkap adalah imunisasi yang
mencakup?
a. BCG, DPT-1, DPT-2, DPT-3, Polio-1,

Polio-2, Polio-3, Polio-4 Hepatitis B-
1,Hepatitis B-2, Hepatitis B-3, dan Campak

b. BCG, DPT-1, DPT-2, Polio-1, Polio-
2, Polio-3, Hepatitis B- 1,Hepatitis
B-2, Hepatitis B-3, dan Campak

c. Lainnya (sebutkan)………

5. Menurut Ibu, berapa kali imunisasi BCG diberikan ?
a. 1 kali
b. 3 kali
c. Lainnya (sebutkan)………

6. Tujuan dari imunisasi BCG adalah :
a. Untuk mendapatkan kekebalan terhadap penyakit

Polio-1
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Polio-2
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Polio-3
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Polio-4
Tanggal :

Ket:
Sesuai Jadwal
Tdk Sesuai jadwal

Ket:
PATUH
TIDAK
PATUH



tuberculosis
b. Untuk mendapatkan kekebalan terhadap

penyakit tuberculosis dan polio
c. Lainnya (sebutkan)………

7. Menurut Ibu, berapa kali imunisasi DPT diberikan ?
a. 2 kali
b. 3 kali
c. Lainnya (sebutkan)………

8. Tujuan dari imunisasi DPT adalah :
a. Untuk mendapatkan kekebalan terhadap

penyakit difteri, pertusis, dan tetanus
b. Untuk menyembuhkan penyakit difteri, pertusis, dan tipus
c. Lainnya (sebutkan)………

9. Menurut Ibu, berapa kali imunisasi polio diberikan ?
a. 3 kali
b. 4 kali
c. Lainnya (sebutkan)………

10. Tujuan dari imunisasi polio adalah :
a. untuk mendapatkan kekebalan terhadap penyakit polio
b. untuk mendapatkan kekebalan terhadap penyakit

kelumpuhan
c. Lainnya (sebutkan)………

11. Menurut Ibu, berapa kali imunisasi hepatitis B diberikan ?
a. 3 kali
b. 4 kali
c. Lainnya (sebutkan)………

12. Tujuan dari imunisasi hepatitis B adalah :
a. Untuk mendapatkan kekebalan terhadap penyakit hepatitis B
b. Untuk menyembuhkan penyakit hepatitis B
c. Lainnya (sebutkan)………

13. Menurut Ibu, berapa kali imunisasi campak diberikan ?
a. 1 kali
b. 2 kali
c. Lainnya (sebutkan)………

14. Tujuan dari imunisasi campak adalah :
a. Untuk mendapatkan kekebalan terhadap penyakit campak
b. Untuk menyembuhkan penyakit campak
c. Lainnya (sebutkan)………



C. KEYAKINAN (Self Efficacy)

No

Pernyataan

Jawaban
Sangat
Setuju

Setuju Tidak
Setuju

Sangat
Tidak
Setuju

1. Dengan mengikuti program imunisasi dasar
dapat bermanfaat pada bayi dan balita

2. Imunisasi dasar memberi dampak yang baik
terhadap perkembangan bayi

3. Imunisasi dasar yang diberikan dapat
mencegah suatu penyakit infeksi

4. Saya tidak akan mengalami kecemasan
ketika anak saya di imunisasi dasar

5. Dengan memberikan imunisasi dasar pada
bayi tidak menimbulkan banyak efek
samping

6. Vaksin yang diberikan saat imunisasi dasar
dirasa aman karena sudah di uji coba terlebih
dahulu

7. Petugas kesehatan dirasa sudah memberikan
informasi yang baik tentang imunisasi dasar
untuk bayi

8. Vaksin yang diberikan saat imunisasi dirasa
dapat meningkatkan kekebalan tubuh bayi

D. AKSES PELAYANAN KESEHATAN

No Pertanyaan Jawaban

1. Berapa jarak yang harus ditempuh ke tempat pelayanan
kesehatan ?

……. Km
……. Meter

2. Berapa waktu tempuh ke sarana pelayanan kesehatan ?
……. Jam
……. Menit

3. Jenis transportasi apa yang digunakan ke tempat pelayanan
kesehatan ?

1. Pribadi
2. Umum
3. Jalan Kaki

4.
Jika menggunakan transportasi umum, apakah
transportasinya mudah di dapat ?

1. Tidak
2. Ya

5.
Berapa jumlah uang yang dikeluarkan untuk menuju
ketempat pelayanan ?



6. Apakah biaya tersebut mudah di jangkau ? 1. Tidak
2. Ya

E. DUKUNGAN PETUGAS KESEHATAN

Pernyataan Sangat
Sering Sering Tidak

Sering

Sangat
Tidak
Sering

1. Tenaga kesehatan (Perawat, Bidan, Dokter) pernah
menganjurkan ibu untuk memberikan imunisasi dasar
pada bayi

2. Petugas Kesehatan pernah/sering memberi kepada ibu
Penyuluhan terkait Imunisasi Dasar di Puskesmas,
Posyandu ataupun ditempat lain

3. Petugas kesehatan mendengarkan segala keluhan ibu
setelah anak ibu di imunisasi

4. Petugas kesehatan menginformasikan/mengingatkan
pelaksanaan Imunisasi anak ibu

5. Apabila ibu tidak datang mengimunisasikan bayi ibu,
petugas kesehatan mendatangi rumah ibu

6. Dalam memberikan pelayanan imunisasi Petugas
kesehatan bersikap ramah dan sopan

F. DUKUNGAN KELUARGA

Pernyataan Sangat
Sering Sering Tidak

Sering

Sangat
Tidak
Sering

1. Anggota keluarga (suami, mertua, orangtua,
saudara) memberikan informasi untuk
mengimunisasikan anak Ibu secara teratur sesuai
jadwal imunisasi yang dibutuhkan

2. Ibu memperoleh informasi dari anggota keluarga
tentang jenis imunisasi dasar yang dibutuhkan
oleh anaknya serta reaksi yang bisa terjadi setelah
anak mendapat imunisasi

3. Anggota keluarga menyediakan waktu untuk
mendampingi ibu membawa anaknya
melaksanakan imunisasi disetiap bulan



4. Anggota keluarga selalu memberikan perhatian
kepada Ibu dan mendampingi Ibu dalam merawat
ketika anaknya sakit setelah mendapatkan
imunisasi

5. Anggota keluarga meyakinkan ibu bahwa efek
samping seperti demam yang dialami oleh
anaknya setelah mendapat imunisasi adalah hal
yang biasa

6. Suami memberikan materi (uang) untuk biaya
kepusat pelayanan imunisasi

7. Suami selalu/sering mengantar Ibu pergi ketempat
pelayanan imunisasi

8. Anggota keluarga memberikan masukan dan saran
agar mengimunisasikan bayi ibu segera kepusat
pelayanan imunisasi yang terdekat



LAMPIRAN 4

Lembar Master Data Hasil Penelitian

N$O N$A$MA$ SOA$L 1 SOA$L 2 SOA$L 3 SOA$L 4 SOA$L 5 SOA$L 6 SOA$L 7 SOA$L 8 SOA$L 9 SOA$L 10 TOTA$L KA$TE$GORI

1 SP 2 0 2 2 2 0 0 2 0 0 10 SE$DA$N$G
2 KT 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
3 N$S 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 16 BE$RA$T
4 MI 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 18 BE$RA$T
5 GK 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
6 E$S 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 SE$DA$N$G
7 WI 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 16 BE$RA$T
8 E$R 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
9 JG 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
10 HD 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 SE$DA$N$G
11 BN$ 2 0 2 2 2 0 0 2 0 0 10 SE$DA$N$G
12 MT 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
13 DS 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
14 A$L 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 16 BE$RA$T
15 KY 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 18 BE$RA$T
16 RT 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
17 CR 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 BE$RA$T
18 WM 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
19 DK 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 SE$DA$N$G
20 LU 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 16 BE$RA$T
21 PY 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
22 YG 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
23 SE$ 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 16 BE$RA$T
24 IK 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 18 BE$RA$T
25 ZA$ 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
26 DG 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 SE$DA$N$G
27 IH 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
28 RE$ 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
29 FG 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 SE$DA$N$G
30 JB 2 0 2 2 2 0 0 2 0 0 10 SE$DA$N$G
31 TF 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
32 GY 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
33 MF 2 2 0 2 2 0 0 2 2 0 12 SE$DA$N$G
34 E$A$ 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 18 BE$RA$T
35 LD 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 16 BE$RA$T
36 JI 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2 14 SE$DA$N$G



LAMPIRAN 5

Lembar Data Hasil SPSS

A. Analisis Univariat
Statistics

Umur
Responden Umur Anak Jenis Kelamin Status

Pekerjaan Ibu
Kategori
Pendidikan

N Valid
Missing

55
0

55
0

55
0

55
0

55
0

Statistics
Status

Pendidikan Ibu
Kelengkapan
Imunisasi

Kepatuhan
Imunisasi Pengetahuan Keyakinan

N Valid
Missing

55
0

55
0

55
0

55
0

55
0

Akses Pelayanan
Imunisasi

Dukungan Petugas
Kesehatan Dukungan Keluarga

N Valid 55 55 55
Missing 0 0 0

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

21-25 tahun 10 18.2 18.2 18.2
26-30 tahun 24 43.6 43.6 61.8
Valid 31-35 tahun 8 14.5 14.5 76.4
36-40 tahun 8 14.5 14.5 90.9
41-45 tahun 5 9.1 9.1 100.0

Total 55 100.0 100.0

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

9-15 bulan 5 9.1 9.1 9.1
16-22 bulan 11 20.0 20.0 29.1
Valid 23-29 bulan 9 16.4 16.4 45.5
30-36 bulan 30 54.5 54.5 100.0

Total 55 100.0 100.0

Jenis Kelamin
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent
laki-laki 33 60.0 60.0 60.0
Valid perempuan 22 40.0 40.0 100.0

Total 55 100.0 100.0



Status Pekerjaan Ibu
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent
Bekerja 8 14.5 14.5 14.5

Valid Tidak Bekerja 47 85.5 85.5 100.0
Total 55 100.0 100.0

Kategori Pendidikan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent
SD 10 18.2 18.2 18.2
SMP 32 58.2 58.2 76.4

Valid SMA/SMK 5 9.1 9.1 85.5
Perguruan Tinggi 8 14.5 14.5 100.0
Total 55 100.0 100.0

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

Rendah 42 76.4 76.4 76.4
Valid Tinggi 13 23.6 23.6 100.0

Total 55 100.0 100.0

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

Tidak Lengkap 18 32.7 32.7 32.7
Valid Lengkap 37 67.3 67.3 100.0

Total 55 100.0 100.0

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

Valid
Tidak Patuh
Patuh
Total

49
6
55

89.1
10.9
100.0

89.1
10.9
100.0

89.1
100.0

Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent

Kurang 48 87.3 87.3 87.3
Valid Baik 7 12.7 12.7 100.0

Total 55 100.0 100.0

Keyakinan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent
Yakin 47 85.5 85.5 85.5

Valid Tidak Yakin 8 14.5 14.5 100.0
Total 55 100.0 100.0



Akses Pelayanan Imunisasi
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent
Valid Mudah 55 100.0 100.0 100.0

Dukungan Petugas Kesehatan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent
Mendukung 51 92.7 92.7 92.7

Valid Tidak Mendukung 4 7.3 7.3 100.0
Total 55 100.0 100.0

Dukungan Keluarga
Frequency Percent Valid Percent Cumulative

Percent

Valid
Tidak Mendukung
Mendukung

44
11
55

80.0
20.0
100.0

80.0 80.0
100.020.0

Total 100.0

B. Analisis Bivariat

Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent

Pengetahuan * Kepatuhan
Imunisasi 55 100.0% 0 0.0% 55 100.0%

Pengetahuan * Kepatuhan Imunisasi Crosstabulation
Kepatuhan Imunisasi Total

Tidak Patuh Patuh

Kurang Count

Pengetahuan % of Total

Baik Count
% of Total

Total Count
% of Total

45
81.8%

3
5.5%
3

48
87.3%
7
12.7%
55
100.0%

4
7.3%
49
89.1%

5.5%
6
10.9%

Value Df Asymp. Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (1-
sided)

Pearson Chi-Square 8.423a 1 .004
Continuity Correctionb 5.078 1 .024
Likelihood Ratio 5.902 1 .015
Fisher's Exact Test .022 .022
Linear-by-Linear Association 8.270 1 .004
N of Valid Cases 55



Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent

Pendidikan Ibu * Kepatuhan
Imunisasi 55 100.0% 0 0.0% 55 100.0%

Pendidikan Ibu * Kepatuhan Imunisasi Crosstabulation
Kepatuhan Imunisasi Total

Tidak Patuh Patuh

Rendah Count

Pendidikan Ibu % of Total

Tinggi Count
% of Total

Total Count
% of Total

40
72.7%
9
16.4%

2
3.6%
4
7.3%
6
10.9%

42
76.4%
13
23.6%
55
100.0%

49
89.1%

Value Df Asymp. Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (1-
sided)

Pearson Chi-Square 6.909a 1 .009
Continuity Correctionb 4.492 1 .034
Likelihood Ratio 5.778 1 .016
Fisher's Exact Test .023 .023
Linear-by-Linear Association 6.783 1 .009
N of Valid Cases 55

Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent

Status Pekerjaan Ibu *
Kepatuhan Imunisasi 55 100.0% 0 0.0% 55 100.0%

Status Pekerjaan Ibu * Kepatuhan Imunisasi Crosstabulation
Kepatuhan Imunisasi Total

Tidak Patuh Patuh

Bekerja Count

Status Pekerjaan Ibu % of Total

Tidak Bekerja Count
% of Total

Total Count
% of Total

7
12.7%
42
76.4%

1
1.8%
5
9.1%
6
10.9%

8
14.5%
47
85.5%
55
100.0%

49
89.1%

Value Df Asymp. Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (1-
sided)

Pearson Chi-Square
Continuity Correctionb
Likelihood Ratio
Fisher's Exact Test

Linear-by-Linear Association
N of Valid Cases

.024a
.000
.024

.024
55

1
1
1

1

.876
1.000
.878

.877
.6301.000
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a. No statistics are computed
because Akses Pelayanan Imunisasi

is a constant.

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent

Keyakinan * Kepatuhan
Imunisasi 55 100.0% 0 0.0% 55 100.0%

Keyakinan * Kepatuhan Imunisasi Crosstabulation
Kepatuhan Imunisasi Total

Tidak Patuh Patuh

Yakin Count

Keyakinan % of Total

Tidak Yakin Count
% of Total

Total Count
% of Total

41
74.5%
8
14.5%

6
10.9%
0
0.0%
6
10.9%

47
85.5%
8
14.5%
55
100.0%

49
89.1%

Value Df Asymp. Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (2-
sided)

Exact Sig. (1-
sided)

Pearson Chi-Square
Continuity Correctionb
Likelihood Ratio
Fisher's Exact Test

Linear-by-Linear Association
N of Valid Cases

1.146a
.209
2.007

1.125
55

1
1
1

1

.284

.647

.157

.289
.370.577

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent

Akses Pelayanan Imunisasi
* Kepatuhan Imunisasi 55 100.0% 0 0.0% 55 100.0%

Akses Pelayanan Imunisasi * Kepatuhan Imunisasi Crosstabulation
Kepatuhan Imunisasi Total

Tidak Patuh Patuh

Akses Pelayanan Imunisasi Mudah Count
% of Total

49
89.1%

6
10.9%

55
100.0%

Total Count 49 6 55
% of Total 89.1% 10.9% 100.0%

Chi-Square Tests
Value

Pearson Chi-Square
N of Valid Cases

.a
55

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent

Dukungan Keluarga *
Kepatuhan Imunisasi 55 100.0% 0 0.0% 55 100.0%
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Dukungan Keluarga * Kepatuhan Imunisasi Crosstabulation
Value df Asymp. Sig. (2-

sided)
Exact Sig. (2-

sided)
Exact Sig. (1-

sided)
Pearson Chi-Square 9.167a 1 .002
Continuity Correctionb 6.185 1 .013
Likelihood Ratio 7.215 1 .007
Fisher's Exact Test .011 .011
Linear-by-Linear Association 9.000 1 .003
N of Valid Cases 55
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LAMPIRAN 6

Dokumentasi Penelitian
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LAMPIRAN 7

Lembar Kegiatan Bimbingan Skripsi
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